



320 Thisted – Koldby - Hurup

Ændringsforslag fra Thisted Gymnasium

Der fremsættes ønske om, at afgangen fra Thisted St. kl. 14.50 kunne afgå, så det passer med ringetid kl. 15.00, for at tilgodese de elever, som ikke kan benytte rute 321E grundet stopmønstret på denne rute.

SVAR: Ønsket imødekommes ikke. Rute 320 supplerer Thybanen mellem Thisted og Hurup, og benyttes af mange faste pendlere, foruden de uddannelsessøgende. For at tilbyde et så attraktivt tilbud som muligt i korridoren Thisted – Hurup, skal rute 320 helst afgå forskudt af toget. De nuværende afgangstider kl. 12.50, 13.50 og 14.50 er valgt, så der er en rimelig fordeling mellem busser og tog, idet toget afgår på minuttal 28. Dertil kommer, at rute 321E, som også betjener strækningen Thisted – Hurup, kører kl. 15.35. Skulle man lade rute 320 afgå senere, ville den ligge meget tæt på både toget og rute 321E, hvilket i sidste ende ville give færre afgangstidspunkter at vælge imellem, for kunderne mellem Thisted og Hurup.

Der fremsættes ønske om, at rute 320 kunne betjene Skyum som en fast del af køreplanen.

SVAR: Ønsket imødekommes ikke. Skyum betjenes i dag af rute 332, som primært er tilpasset ringetiderne på Snedsted og Koldby skoler. Dertil kommer, at rute 320 betjener Skyum på en enkelt morgenafgang fra Skyum over Gærup og Vilsund til Sundby, med forbindelse videre mod Thisted med den ordinære rute 320. Det vil ikke være muligt at lade rute 320 betjene Skyum som en fast del af køreplanen, idet bussen vil komme for langt væk fra den nuværende rute, med en betydelig forøgelse af køretiden til følge.

Udover nævnte morgenafgang fra Skyum med forbindelse ind til Thisted, er det om eftermiddagen muligt at komme til Skyum efter ringetid på gymnasiet kl. 13.20. Rute 320 benyttes fra Thisted St. kl. 13.50, med ankomst i Villerslev kl. 14.23. Herefter benyttes rute 332 fra Villerslev kl. 14.41 / 14.49, med ankomst i Skyum kl. 14.50 / 14.58.

Efter ringetid kl. 15 henvises til rute 321E fra Thisted Gymnasium til Koldby, og herefter Plustur fra Koldby til Skyum.

Ændringsforslag fra Arriva

Der fremsættes ønske om, at samtlige afgange fra Hurup til Thisted kører via Kystvejen i stedet for Dragsbækvej, idet bommene ved jernbaneoverskæringen på Dragsbækvej ofte er i stykker. Antallet af kunder, som stiger af på Dragsbækvej og Bryggerivej er desuden meget begrænset.

SVAR: Rute 320 har i dag to forskellige ruteføringer i retning fra Hurup mod Thisted, på strækningen mellem Dragsbæk og Thisted St. På nogle afgange køres via Dragsbækvej, mens der på andre afdage køres via Kystvejen. I retning fra Thisted mod Nykøbing køres der konsekvent via Kystvejen. Dragsbækvej er i forvejen betjent af bybuslinje 1, mens Kystvejen kun er sporadisk betjent af rute 90 og 320. NT vurderer, at en ensretning af køreplanen, så der konsekvent køres via Kystvejen og Toldbodgade i begge retninger, giver god mening, givet de rejsemål, som ligger i disse dele af byen, herunder bl.a. lægehus, apotek og butikcenter. Forslaget vil blive indarbejdet i køreplanen.